
UCHWAŁA NR XXXI/224/21 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na zadania 

z zakresu usuwania wyrobów azbestowych z terenu Gminy Włoszczowa 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378 

oraz z 2021 r. poz. 1038 ) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, poz. 1378, poz. 1565, poz. 2127, 

poz. 2338 oraz z 2021 r. poz. 868, poz. 802 i poz. 1047), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/313/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia   

23 kwietnia 2018 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na zadania z zakresu usuwania 

wyrobów azbestowych z terenu Gminy Włoszczowa (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018r. 

poz. 1768 i poz. 2047) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. W przypadku, gdy budynek z którego zdejmowany będzie azbest jest 

związany z prowadzoną działalnością gospodarczą, pomoc uzyskana z tego 

programu będzie pomocą de minimis i będzie udzielana zgodnie z rozporządzeniem 

Komisji Europejskiej nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. Urz. UE L Nr 352.1 z 24.12.2013) zmienionego rozporządzeniem Komisji 

(UE) nr 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie (UE)  

Nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniającym 

rozporządzenie (UE) Nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia  

i odpowiednich dostosowań Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2020/972 z dnia  

2 lipca 2020 r. (Dz. Urz. UE.L.2020.215.3 z 07.07.2020r.) ”, 

2. Pomoc dla podmiotów sektora produkcji rolnej na zadanie z zakresu usuwania 

azbestu z budynków służących działalności rolniczej, udzielana będzie zgodnie  

z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107  

i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352.9 z 24.12.2013 r.) zmienionego 

rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2019/316 z dnia 21 lutego 2019r. zmieniającym 



rozporządzenie (UE) nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym  

(Dz. Urz. UE L 511/1 z dnia 22.02.2019 r.), 

3. Przedsiębiorcy ubiegający się o przyznanie pomocy de minimis lub pomocy  

de minimis w rolnictwie zobowiązani są do przedłożenia organowi udzielającemu 

pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń albo oświadczeń, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 

1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743), 

2) informacji i dokumentów niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis,  

o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 20410 r.  

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się  

o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.) albo w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U Nr 121 poz. 810 ze zm.), 

4. W przypadku, kiedy udzielenie ulgi stanowiącej pomoc de minimis lub pomoc de 

minimis w rolnictwie nie jest możliwe z uwagi na przekroczenie pułapu 

dopuszczalności pomocy de minimis lub z uwagi na niedopełnienie obowiązków 

określonych w ust. 3 wniosek o przyznanie pomocy pozostawia się bez rozpatrzenia. 

5. Na podstawie niniejszej uchwały: 

1) dofinansowanie stanowiące pomoc de minimis udzielane jest do dnia 30 

czerwca 2024 r., 

2) dofinansowanie stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie udzielane jest  

do dnia 30 czerwca 2028 r. 

6. O pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia uprawniony organ zawiadamia 

wnioskodawcę w formie pisemnej. ”, 

2) załącznik do Uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

          

        /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 



Uzasadnienie 

Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Włoszczowa  

na dofinansowanie kosztów związanych  z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. 

Obowiązująca dotychczas uchwała Nr XXXV/313/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia   

23 kwietnia 2018 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na zadania z zakresu usuwania 

wyrobów azbestowych z terenu Gminy Włoszczowa (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018r. 

poz. 1768 i poz. 2047) wygasa z końcem 30 czerwca 2021 r. Funkcjonowanie tych przepisów 

było bowiem ograniczone czasowo w związku z budżetową perspektywą unijną, obowiązującą 

w latach 2014-2020 i co za tym idzie dostosowanymi czasowo ramami pomocy publicznej.  

W związku z wydłużeniem okresu obowiązywania rozporządzeń Komisji (UE) Nr 1407/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w spawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L.2013. 352.1) do dnia 30 czerwca 

2024 r. i Nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE.L.2013.352.9)  

do dnia 30 czerwca 2028 r. przedkłada się projekt uchwały, który jest kontynuacją 

dotychczasowych rozwiązań  zakresie udzielania pomocy de minimis i pomocy de minimis  

w rolnictwie. 

 Zmiany także należało dokonać w załączniku do niniejszej uchwały z uwagi na zmianę 

przepisów art. 233 § 1 Kodeksu Karnego. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 743) projekt niniejszej uchwały został 

zaopiniowany przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


